



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TENDO EM VISTA MEDIDA DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19) NO MUNICÍPIO DE MALHADOR*, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R
2	500,00	LT	ALCOOL ETÍLICO A 70% CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70% FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO ILT, FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INDICAÇÃO DE USO ANTISEPTICO DESINFETANTE	MARCA ITAJA FABRICANTE JALLES MACHADO REGISTRO NA ANVISA Nº 324550005	LT	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	R\$ 9,91	R\$ 4.955,00	52,57 %	R\$ 5,2
5.900,00	UND	AVENTAL DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR COR BRANCA SENDO 100 POR CENTO EM POLIPROPILENO(FALSO TECIDO)NÃO ESTERIL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G ACABAMENTO EM OVERLOCK ABERTO ATRAS COM TIRAS LATERAIS PARA FECHAMENTO NAS COSTAS E NO PESCOÇO MANGA LONGA COM PUNHO DECOTE COM VIES EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DE ACORDO COM DEC.LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 L8078/90	MARCA MEDIX FABRICANTE HUBEI BEST IMPORT REGISTRO NA ANVISA Nº 80495510072	UND	R\$ 10,91	R\$ 64.369,00	R\$ 13,37	R\$ 78.663,00	18,40 %	R\$ 2,4	
4	400,00	CX	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO LATEX TALCADA COM PERFEITA ADAPTAÇÃO ANATOMICO AMBIDESTRA NÃO ESTERIL CX COM 100 PARES	MARCA NUGARD FABRICANTE KEVENOLL REGISTRO NA ANVISA Nº 80748910003	CX	R\$ 53,91	R\$ 21.564,00	R\$ 52,40	R\$ 24.960,00	13,61 %	R\$ 8,4
5	400,00	CX	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO LATEX TALCADA COM PERFEITA ADAPTAÇÃO ANATOMICO AMBIDESTRA NÃO ESTERIL CX COM 100 PARES	MARCA NUGARD FABRICANTE KEVENOLL REGISTRO NA ANVISA Nº 80748910003	CX	R\$ 53,91	R\$ 21.564,00	R\$ 62,40	R\$ 24.960,00	13,61 %	R\$ 8,4
5.000,00	UND	MASCARA FACIAL CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIESTER COMPATÍVEL A PFF2-S N95 TRIDIMENSIONAL ANATOMICA	MARCA: NUTRIEX FABRICANTE: JIANGSU HAOYUE INDUSTRIAL CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR FABRICANTE: NUTRIEX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMOQUIMICOS LTD - BRASIL REGISTRO DA ANVISA Nº 80451960217	UND	R\$ 3,36	R\$ 16.800,00	R\$ 22,46	R\$ 112.300,00	85,04 %	R\$ 19,1	
9	100,00	PCT	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT 100 POR CENTO POLIPROPILENO ATOXICO DESCARTAVEL FORMATO SANFONADA BRANCO COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO RESISTENTE GRAMATURA 20G/M2 PACOTE COM 100UND	MARCA ANAPOLIS FABRICANTE ANAPOLIS REGISTRO NA ANVISA Nº 81648610001	PCT	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00	R\$ 25,41	R\$ 2.541,00	24,05 %	R\$ 6,1
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 128.577,00</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 246.599,00</b>	<b>48,28%</b>		<b>R\$ 120.022,00</b>

Fornecedor: **G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	LT	ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM FORMA DE GEL BACTERICIDA, FRASCO 1LT	CILOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 10,91	R\$ 3.273,00	R\$ 15,21	R\$ 4.563,00	28,27 %	R\$ 4.300,00
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.273,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 4.563,00</b>	<b>28,27%</b>	<b>R\$ 1.290,00</b>	

Fornecedor: HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - 07.713.772/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	25.000,00	UND	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL EM NÃO TECIDO A BASE DE FIBRA DE POLIPROPILENO PREGUEADA COM CLIP EM ALUMINIO COM TRES CAMADAS COM 60GRS FILTRO QUE GARANTA VENTILAÇÃO ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77	LIFEPROTECT	TNT	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00	R\$ 2,03	R\$ 50.750,00	72,91 %	R\$ 1,40
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.750,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 50.750,00</b>	<b>72,91%</b>	<b>R\$ 37.000,00</b>	

Fornecedor: JUNIOR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - 23.326.462/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100,00	UND	MACACÃO DE PROTEÇÃO EM TECIDO AGLOMERADO SINTETICO EM FORMA DE LAMINADOS DE ALTA RESISTENCIA DIVERSOS TAMANHOS NA COR BRANCA ABERTURA EM ZIPER COM LAPELA DE PROTEÇÃO FRONTAL ELASTICOS NOSPUNHOS E TORNOZELOS BOTA PROTETORA ACLOPADA COM ABA	PERFORMANCE	PERFORMANCE	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00	R\$ 166,81	R\$ 16.681,00	0,49 %	R\$ 81,00	
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 16.600,00</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 16.681,00</b>	<b>0,49%</b>	<b>R\$ 81,00</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 162.200,00	R\$ 320.593,00	49,41%	R\$ 158.393,00

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Malhador-SE, 16 de Setembro de 2020 10:32:35.

*Elayne D*  
 ELAYNE OLIVEIRA DE ARAUJO  
 PREFEITA MUNICIPAL